Постоянное бюро Парламента Республики Молдова

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
об утверждении проекта Постановления Парламента
о завершении первой очередной сессии 2022 года

На основании пункта d) части (1) статьи 13 Регламента Парламента, принятого Законом № 797/1996,

Постоянное бюро Парламента принимает настоящее постановление.

Ст.1. – Предлагается Парламенту на утверждение проект Постановления о внесении изменений в Постановление Парламента об утверждении персонального состава постоянных комиссий Парламента № 86/2021  (прилагается).

Ст. 2. – Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПАРЛАМЕНТА
ИГОРЬ ГОРОСУ

Кишинэу, 27 июля 2022 г.
№ 14.

Проект
Перевод

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о внесении изменений в Постановление Парламента
об утверждении персонального состава постоянных
комиссий Парламента № 86/2021

На основании статей 13 и 17 Регламента Парламента, принятого Законом № 797/1996,

Парламент принимает настоящее постановление.

Ст. I. – В Постановление Парламента об утверждении персонального состава постоянных комиссий Парламента № 86/2021 (Официальный монитор Республики Молдова, 2021 г., № 186–189, ст. 198), с последующими изменениями, внести следующие изменения:

1. В рубрике «Члены» приложения 1 позицию «ДОЛИНЦЭ Алла – парламентская фракция «Блок коммунистов и социалистов» заменить позицией:

	«ЛЕБЕДИНСКИЙ Адриан
	–
	парламентская фракция «Блок коммунистов и социалистов».

1. В рубрике «Члены» 3:

	позицию «ТАТАРЛЫ Кирилл – парламентская фракция «Блок коммунистов и социалистов» исключить;

	после позиции «ШПАК Ион – парламентская фракция «Блок коммунистов и социалистов» дополнить позицией:

	«АЛБУ Адриан
	–
	парламентская фракция «Блок коммунистов и социалистов».

	3. В рубрике «Члены» приложения 7 позицию «ЛЕБЕДИНСКИЙ Адриан – парламентская фракция «Блок коммунистов и социалистов» заменить позицией:

	«ВАРТАНЯН Гаик
	–
	парламентская фракция «Блок коммунистов и социалистов».

	4. Рубрику «Члены» приложения 8 после позиции «ФУРКУЛИЦЭ Корнелиу – парламентская фракция «Блок коммунистов и социалистов» дополнить позицией:

	«ТАТАРЛЫ Кирилл
	–
	парламентская фракция «Блок коммунистов и социалистов».

Ст. II. – Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПАРЛАМЕНТА